Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL

Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.

Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 05/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

ESPECIAIS 1º SEMESTRE DE 2017

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina

(PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela

Portaria UNILA nº 381/2015, publicada no Boletim de Serviço nº 148, de 17 de abril de 2015, no

uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições do

processo seletivo para alunos especiais regido pelo edital PPGICAL 04/2017.

CANDIDATURAS DEFERIDAS

CANDIDATOS DISCIPLINA

Alexandre Alievi Moreira Economia Política da América Latina

Alexandre Barros da Costa Economia Política da América Latina

Amanda Lima Nascimento Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Ana Paula Bortolanza Ruppenthal Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Angelica Maria Villalba Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Arcelo Luis Pereira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Barbara Ydima Barros dos Reis Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Beatriz Soares Bidarra Economia Política da América Latina

Bianca Gabriele Mariz de Albuquerque Economia Política da América Latina

Camila Beckhauser de Oliveira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Carolina Azevedo Ferreira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Catia Ronsani Castro Economia Política da América Latina

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL

Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.

Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

Diana Maria Campos Teixeira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

D’july Francielly Brito Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Eduardo Cleber Santana de Almeida Economia Política da América Latina

Gabriela Alejandra Blanco Reinaldo Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Gabrieli Ribas de Morais Economia Política da América Latina

Greiciane Pereira Economia Política da América Latina

Isadora de Assis Bandeira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Karen Susan Silva Pitinga da Rosa Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Jennifer Caroline Quintão Moreira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Juan Cristhian Marquez Talavera Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Lucas Antonio Favero Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Luis Alfredo Almanzar Larrazabal Economia Política da América Latina

Maria Neila Mateus Pereira Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Mariana Isabel Leguizamon Peralta Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Rafaela da Silva Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Ricardo Javier Hurtado Alvarez Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Rogério Amador dos Anjos Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Rogério Ferreira de Souza Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Sidney Carlos da Silva Economia Política da América Latina

Sueli Alves Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Thais Priscila Serrão Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Valmir José Gorisch Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Vanessa Gabrielle Woicolesco Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL

Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.

Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

Williams Cezar da Silva Economia Política da América Latina

CANDIDATURAS INDEFERIDAS

NOME DISCIPLINA

Elisabete Ribeiro Pereira Leal Direitos Humanos: Violência, Pobreza e

Exclusão na América Latina

Fábio Dozza de Miranda Economia Política da América Latina

Francisco Rodrigo Simões Alves Silva Economia Política da América Latina

Foz do Iguaçu, 16 de fevereiro de 2017.

__________________________________

Prof. Dr. Fábio Borges
Coordenador